
ระเบียบสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)

ว่าด้วย การจัดการเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบัน

พ.ศ. ๒๕๖๔

เพื่อให้การดำเนินงานการจัดการเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบัน สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ

ว่าด้วย การป้องกันและปราบปรามการทุจริตภาครัฐ และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรวี่าด้วย การจัดการเรื่องราว
ร้องทุกข์ พ.ศ. ๒๕๕๒ ประกอบกับหลักวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี มีความเหมาะสม มีประสิทธิภาพ
และเป็นการส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรมของผูอ้ำนวยการ ผูป้ฏิบัติงานของสถาบัน และบุคคลที่มีลว่นได้เลียเกี่ยวข้อง
กับสถาบัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา๒๖ และมาตรา ๒๗ (๓) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรอง
คุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเดิมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรอง
คุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๕ของระเบียบคณะกรรมการสถาบัน

รับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย จริยธรรมของคณะกรรมการ และผู้ปฏิบัติงานของสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบ

กับระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย แนวปฏิบัติที่ดีของคณะกรรมการผูอ้ำนวยการ
ผูป้ฏิบัติงานของสถาบัน และบุคคลทีไ่ดร้ับมอบใหท้ำภารกิจที่อยูใ่นอำนาจหน้าทีข่องสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๓ และ

ข้อ ๕ และ ข้อ ๓๗ ของระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) ว่าด้วย

หลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพชองสถานพยาบาล พ.ศ ๒๕๖๓

และที่แก้ไขเพิ่มเดิม และความในหมวด ๑๑ หมวด ๑๒ และหมวด ๑๓ ของข้อบังคับคณะกรรมการสถาบัน

รับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย การบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๓ ผู้อำนวยการจึงออกระเบียบไว้

ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ระเบียบนีเ้รียกว่า “ระเบียบสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)

ว่าด้วย การจัดการเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๔”

ข้อ ๒ ระเบียบนีใ้หใ้ชบ้ังคับตั้งแตว่ันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป
ข้อ ๓ ใหย้กเลิก ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) เรือง

นโยบายและแนวทางการจัดการข้อร้องเรียน พ.ศ. ๒๕๕๖

บรรดาระเบียบ ประกาศ หรือคำสั่งอื่นใดที,มขี้อความขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้
ใหใ้ชร้ะเบียบนีแ้ทน



ข้อ ๔ ในระเบียบนี้
“สถาบัน” หมายความว่า สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)

“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล

“กรรมการ” หมายความว่า กรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล

“ผู้อำนวยการ” หมายความว่า ผูอ้ำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล

“ผูป้ฏิบัติงานของสถาบัน” หมายความว่า ผูป้ฏิบัติงานของสถาบันตามมาตรา ๓๐

แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๖๕๕๒ และที่แก้ไข

เพิ่มเดิม ประกอบด้วย เจ้าหน้าทีห่รือลูกจ้าง ทีป่รึกษาหรือผู้ เชี่ยวขาญ เจ้าหน้าทีข่องรัฐซึ่งมาปฏิบัติงานของ

สถาบันเป็นการขั่วคราว

“ศูนย์รับเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์” หมายความว่า หน่วยงานที่จัดตั้งชิ้นเพื่อทำหน้าที่

รับเรืองร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) โดยมีเจ้าหน้าที่

ที่ผูอ้ำนวยการมอบหมายหน้าทีก่ำกับดูแล

“หัวหน้าศูนย์รับเรืองร้องเรียน” หมายความว่า ผู้ที่ผูอ้ำนวยการมอบหมายใหท้ำ

หน้าทีห่ัวหน้าศูนย์ เรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบัน

“เจ้าหน้าที่ศูนย์รับเรื่องร้องเรียน” หมายความว่า เจ้าหน้าที่สถาบันทีไ่ด้รับ

มอบหมายทำหน้าที่รับเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์จากช่องทางการร้องเรียนร้องทุกข์ของสถาบัน ตรวจสอบและ

วิเคราะห์ข้อมูล เสนอเรื่องร้องเรียนต่อผูบ้ังคับบัญชา ติดต่อประสานกับผูร้้องเรียน เจ้าหน้าที่ รวมถึงหน่วยงาน

ที,เกี่ยวข้อง ดำเนินการตามศู่มีอปฏิบัติงานการจัดการเรื่องร้องเรียน/ร้องทุกข์ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย

“คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์” หมายความว่า คณะกรรมการที่ผู้อำนวยการ

ตั้งชิ้นเป็นครั้งคราว เพื่อร่วมพิจารณาประเด็นข้ออุทธรณ์ของผูร้้องเรียนหรือสถานพยาบาลที่เกี่ยวข้อง

“คณะทำงานเพื่อกลั่นกรองคำอุทธรณ์” หมายความว่า คณะทำงานที่ผูอ้ำนวยการ

ตั้งขึ้นเป็นครั้งคราวเพื่อกลั่นกรองและให้ความเห็นหรือข้อเสนอเกี่ยวกับคำอุทธรณ์ เรื่องการเพิกถอน

สถานพยาบาล ตามระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธกีารในการ

ประเมินการพัฒนาคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. ๒๕๖๓

“ผู้ร้องเรียน” หมายความว่า ประชาขนทั่วไป หรือผู้มีลว่นได้ส่วนเลีย ผู้ทีไ่ด้รับ

ผลกระทบทีไ่ด้รับความเสียหายจากการใหบ้ริการของสถาบัน หรือสถานพยาบาลที่สถาบันให้การรับรอง

คุณภาพ

“ผู้ร้องทุกข์” หมายความว่า บุคคลซึ่งได้รับความเดือดร้อนหรือเสียหายหรือ

อาจเดือนร้อนหรือเลียหายจากการปฏิบัติงานของผูป้ฏิบัติงานของสถาบัน หรือบุคคลทีไ่ดร้ับมอบใหท้ำภารกิจ

ที่อยูใ่นอำนาจหน้าทีข่องสถาบันหรือกรณทีี่ต้องการใหส้ถาบันช่วยเหลือ เยียวยา ต่อกรณีที่ร้องทุกข์ ทั้งให้

หมายความถึงรวมถึงบุคคลทีไ่ดร้ับมอบฉันทะใหร้้องทุกข์แทนด้วย



“เรื่องร้องเรียน/ร้องทุกข์” หมายความว่า คำหรือข้อความที่ประชาชน ผูร้ับบริการ

หรือเจ้าหน้าทีข่องสถาบันบอกเล่าเรืองราวต่อสถาบัน เพื่อขอใหช้่วยเหลือ แก้ไข บรรเทาความเดือดร้อนหรือ

ตรวจสอบข้อเท็จจริง อันเนื่องมาจากการไดร้ับความเดือดร้อน ความไม,เป็นธรรม หรือพบเห็นการกระทำผิด

กฎหมาย แจ้งผ่านช่องทางรับเรื่องร้องเรียนตามทีส่ถาบันกำหนด

“เรืองร้องเรียน/ร้องทุกข์ที'มีลักษณะเป็นบัตรสนเท่ห์” หมายความว่า กรณีการ

ร้องเรียนกล่าวโทษ/ร้องทุกข์ ทีข่าดข้อมูลหลักฐาน หรือไม่ปรากฎขื่อและทีอ่ยูข่องผูร้้องเรียน/ร้องทุกข์ บุคคล

ผู้ร้องเรียนหรือแหล่งที'มาที่สามารถตอบสนองหรือมีรายละเอียดอย่างชัดเจน สถาบันจะยุติ เรื อง

“เรืองร้องเรียนทั่วไปของสถาบัน” หมายความว่า เรื่องร้องเรียนการบริการ เจ้าหน้าที่

หรือบุคคลที,ปฏิบัติงานในนามสถาบัน เกี่ยวกับประสิทธิภาพ คุณภาพ ความโปร่งใส จริยธรรม

ความเหมาะสมในการปฏิบัติงาน รวมถึงการใชส้ัญลักษณ์การรับรองกระบวนการคุณภาพทีไ่ม่เป็นไปตาม

ระเบียบหรือข้อกำหนดของสถาบัน

“เรืองร้องเรียนขอให้เพิกถอนการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล” หมายความว่า

เรื่องร้องเรียนสถาบันขอให้เพิกถอนการรับรองกระบวนการคุณภาพของสถานพยาบาลที่สถาบันใหก้ารรับรอง

“การตอบสนอง” หมายความว่า การเสนอเรื่องต่อส่วนงานภายในสถาบันที่เกี่ยวข้อง

การส่งต่อให้แก,หน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง การตรวจสอบและการนำเรื่องร้องเรียนเข้าสู่กระบวนการสืบสวน

สอบสวนข้อเท็จจริง การสอบสวนทางวินัย การแจ้งตักเดือน ดำเนินคดทีางกฎหมาย หรือการดำเนินการอื่นใด

ตามที,กฎหมายอื่นกำหนดไว้ พร้อมแจ้งใหผู้ร้้องเรียน ผูร้้องทุกข์ทราบผลหรือความคืบหน้าของการดำเนินการ

ภายในระยะเวลาที'สถาบันกำหนด

“การอุทธรณ์” หมายความว่า การอุทธรณ์โดยผู้ร้องเรียนที'ไม่ยอมรับผลการพิจารณา

เรื่องข้อร้องเรียนของสถาบัน หรือ การอุทธรณ์ของสถานพยาบาลที่ถูกเพิกถอนการรับรองกระบวนการคุณภาพ

ข้อ ๕ ใหผู้้อำนวยการรักษาการตามระเบียบนี้ และให้มอีำนาจพิจารณาวินิจฉัยปัญหาการ

ปฏิบัติตามระเบียบนี้ คำ วินิจฉัยของผูอ้ำนวยการใหถ้ือเป็นทีสุ่ด

ข้อ ๖ ให้สถาบันจัดให้มีศูนย์รับเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบัน และกำหนดช่องทาง

การร้องเรียน ร้องทุกข์ ให้สามารถเข้าถึงสถาบันไดโ้ดยง่าย สะดวก และเป็นที'รับทราบของคนทั่วไป

อย่างเหมาะสม

ข้อ ๗ การแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ ใหผู้้อำนวยการออกคำ สั่งแต่งตั้งเจ้าหน้าที่จำนวน

ไมน่้อยกว่าหนื่งคน ใหม้อีำนาจ หน้าที่เกี่ยวกับการจัดการเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบัน

ข้อ ๘ ช่องทางการแจ้งเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบัน มดีังต่อไปนี้

๑) ยืนเรืองด้วยตัวเอง หรือมอบหมายให้ผู้อื่นยื่นแทนซึ่งผูน้ั้นจะต้องอยูใ่นฐานะ

ที่จะทราบข้อเท็จจริงอันเป็นสาเหตแุห่งการร้องทุกข์/ร้องเรียน กับ สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล

(องค์การมหาชน)



๒) ส่งไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับถึง สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การ

มหาชน) เลขที่ ๘๘/๓๙ อาคารสุภาพแห่งชาติ ชั้น ๕ กระทรวงสาธารณสุข ซอย ๖ ถนนติวานนท์ ตำบลตลาด

ขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ๑๑๐๐๐

๓) ติดต่อทางโทรศัพท์ ศูนย์รับเรืองร้องเรียน สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล

(องค์การมหาชน) หมายเลข ๐ ๒๘๓๒ ๙๔๐๐ หรือ โทรสาร ๐ ๒๘๓๒ ๖๔๔๐

๔) ล่งไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์: E-mail HAIcomplaint@ha.or.th

๕) แจ้งผ่านเว็บไซต์ของสถาบัน: ช่องทางร้องเรียน/ร้องทุกข์ https://www.ha.or.th

๖) แจ้งผ่านผู้ตรวจการแผ่นดิน หรือหน่วยงานของรัฐอึ,นที' เกี ยวข้องส,งต่อ

เรื่องร้องเรียน/ร้องทุกข์แกส่ถาบัน

ข้อ ๙ เรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ของสถาบัน มดีังต่อไปนี้

๑) เรื่องร้องเรียนทั่วไปของสถาบัน

๒) เรืองร้องเรียนขอให้เพิกถอนการรับรองกระบวนการคุณภาพของสถานพยาบาล

ทีส่ถาบันใหก้ารรับรอง

๓) เรื่องข้อร้องเรียนการทุจริต หรือกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่

๔) เรื่องร้องทุกข์ของผูป้ฏิบัติงานของสถาบัน

ข้อ ๑๐ เรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ ต้องใชถ้้อยคำสุภาพ และอย่างน้อยต้องมีลักษณะ ดังต่อไปนี้

๑) ชื่อและทีอ่ยูข่องผูร้้องเรียน

๒) ชื่อหน่วยงานหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องที่เป็นเหตุแห่งการร้องเรียน

๓) การกระทำ ทั่งหลายที' เป็นเหตุแห่งการร้องเรียน พร้อมทั่งข้อเท็จจริง หรือ

พฤติการณ์ตามสมควรเกี่ยวกับการกระทำดังกล่าว หรือเบาะแสแห่งการกระทำ

๔) คำขอของผูร้้องเรียน พร้อมลายมือชื่อผูร้้องเรียน

๕) วัน เดือน ปี

๖) พยานหลักฐาน เอกสารที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ๑๑ ผูร้้องเรียน ร้องทุกข์ต้องดำเนินการร้องทุกข์ด้วยตนเอง เว้นแตผู่ร้้องทุกข์ เจ็บป่วยหรือ

ไมส่ามารถร้องทุกข์ด้วยตนเองไดด้้วยเหตจุำ เป็นอื่น ผูร้้องทุกข์จะมอบฉันทะใหผู้อ้ื่นร้องทุกข์แทนได้

ในกรณีที'ผู้ร้องทุกข์ตกอยูใ่นสภาวะที'ไม,สามารถร้องทุกข์ด้วยตนเองได้ และ
ไม,สามารถมอบฉันทะใหผู้ใ้ดร้องทุกข์แทนได้ ใหบุ้พการี ผูส้ืบสันดาน สามี ภรรยา หรือผู้มีลว่นได้เสียเป็น

ผูจ้ัดการเรื่องร้องทุกข์แทนได้

ข้อ ๑๒ คำร้องทุกข์ต้องทำเป็นหนังสือ นอกจากรายการตามข้อ ๑๐ แล้ว หากเป็นกรณผีูร้้อง

ทุกข์มอบฉันทะใหผู้้อื่นจัดการเรืองร้องทุกข์แทน คำร้องทุกข์ต้องมหีนังสือมอบฉันทะ พร้อมระบขุอบเขต

การจัดการเรื่องร้องทุกขไ์วใ็หช้ัดเจน



การมอบฉันทะใหผู้้อื่นร้องทุกข์ ไม, เป็นการตัดอำนาจของสถาบันที,จะสอบถามจาก

ผูร้้องทุกขโ์ดยตรงได้

ข้อ ๑๓ ในกรณสีถาบันไดร้ับบัตรสนเท่ห์ ในเบื้องต้นให้ถือว่าเป็นความลับ และใหพ้ิจารณาบัตร

สนเท่ห์ เฉพาะรายทีร่ะบหุลักฐาน กรณแีวดล้อมทีป่รากฏชัดแจ้งตลอดจนชีพ้ยานบุคคลที่แน่นอนเท่านั้น

ข้อ ๑๔ เมื่อเจ้าหน้าที่ศูนย์รับเรื่องร้องเรียน รับเรืองร้องเรียน/ร้องทุกข์ตามช่องทางรับเรื่อง

ร้องเรียน/ร้องทุกข์ที'สถาบันกำหนด ใหด้ำเนินการสอบถามรายละเอียด และตรวจสอบข้อมูล สรุปประเด็น

สำคัญ จัดทำบันทึกเสนอหัวหน้าศูนย์รับเรื่องร้องเรียนเพื่อพิจารณาตามหลักเกณฑ์คัดแยกเรื่องร้องเรียน/

ร้องทุกข์ทีส่ถาบันกำหนด

ข้อ ๑๕ ใหห้ัวหน้าศูนย์รับเรื่องร้องเรียน เสนอเรื่องให้กับ รองผูอ้ำนวยการ/ผูช้่วยผูอ้ำนวยการ

ที,กำกับดูแลสำนักที, เกี่ยวข้องรับทราบ และพิจารณาดำเนินการมอบหมายหรือแต่งตั้งผู้รับผิดชอบในการ

แสวงหาข้อเท็จจริง ดังนี้

๑) กรณีเป็นข้อเท็จจริงที่เกี่ยวข้องกับเรื่องการทุจริต หรือสงสัยว่าเจ้าหน้าที่กระทำผิด

วินัย ให้เสนอเรืองต่อผู้อำนวยการทันที ผ่านศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต (ศปท.) เพื่อดำเนินการต่อไป

๒) กรณีเป็นเรืองร้องเรียนเกี่ยวกับผู้เยี่ยมสำรวจ ใหม้อบหมายหัวหน้าสำนักประเมิน

รับรอง ดำเนินการตามแนวทางการจัดการเรื่องร้องเรียนผู้เยี่ยมสำรวจของสถาบัน

๓) กรณีเป็นเรืองร้องเรียนทั่วไปที'มีความเสี่ยงที,มีระดับความรุนแรงผลกระทบ

(consequence) ในระดับสูง ให้สำนักที'รับผิดชอบดำเนินการ และเสนอแผนการพัฒนาต่อคณะผู้บริหาร

ระดับสูง

๔) กรณีเป็นเรื่องร้องเรียนทั่วไปเป็นความเสี่ยงที'มีระดับความรุนแรงผลกระทบ

(consequence) ในระดับตั้าหรือปานกลาง ให้สำนักที'รับผิดชอบดำเนินการ และเสนอแผนการพัฒนา

ต่อคณะทำงานบริหารความเสี่ยง

ข้อ ๑๖ ใหร้องผู้อำนวยการหรือผูช้่วยผู้อำนวยการที่กำกับดูแลส่วนงานที' เกี่ยวข้อง มอบหมาย

ผูร้ับผิดชอบจัดทำ บันทึกรายงานข้อเท็จจริงเสนอต่อผู้อำนวยการ ผ่านหัวหน้าศูนย์รับเรื่องร้องเรียน ภายในหก

สิบวันนับจากวันทีร่ับเสนอเรื่องร้องเรียนจากศูนย์รับเรื่องร้องเรียน

ข้อ ๑๗ ให้หัวหน้าศูนย์รับเรื่องร้องเรียน สรุปรายละเอียดข้อเท็จจริงพร้อมเสนอความเห็น

ภายในสิบวันทำ การนับจากวันที'ได้รับบันทึกรายงานข้อเท็จจริงจากรองผู้อำนวยการ/ผู้ช่วยผู้อำนวยการ

เพื่อรายงานต่อผูอ้ำนวยการพิจารณามอบหมายสั่งการ

ข้อ ๑๘ ในกรณมีีการอุทธรณ์ผลการพิจารณา ให้เจ้าหน้าที่ศูนย์รับเรืองร้องเรียนรับเรื่อง

อุทธรณ์ ซึ่งผูอุ้ทธรณ์ต้องยื่นภายในสิบห้าวันหลังจากได้รับแจ้งเรื่องเป็นหนังสือจากสถาบัน หากเกินระยะเวลา

ดังกล่าว ให้แจ้งผูอุ้ทธรณ์ทราบและส่งเรื่องกลับ



ข้อ ๑๙ หากผู้ยื่นอุทธรณ์ภายในกำหนดเวลา ให้เจ้าหน้าที่ศูนย์บันทึกรับเรืองและเสนอ

ผูอ้ำนวยการสถาบันพิจารณาตั้งคณะทำงานโดยเร็ว เพื่อกลั่นกรองและให้ความเห็นหรือข้อเสนอแนะเกี่ยวกับ

คำอุทธรณ์ เสนอผูอ้ำนวยการสถาบันเพื่อพิจารณาผลการขออุทธรณ์ ดังนี้

๑) กรณีเห็นด้วยกับคำอุทธรณ์ ให้เปลี่ยนแปลงผลการพิจารณาและแจ้งให้ผู้อุทธรณ์

ทราบภายในสามสิบวันนับจากวันทีไ่ดร้ับเรื่องอุทธรณ์

๒) กรณไีม' เห็นด้วยกับคำอุทธรณ์ ให้รายงานความเห็นพร้อมเหตุผลเสนอ

คณะกรรมการภายในสามสิบวันนับจากวันทีไ่ดร้ับเรื่องอุทธรณ์

ข้อ ๒๐ ให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาคำอุทธรณ์ ให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา

ที่กำหนด นับแตว่ันทีไ่ด้รับรายงานจากผู้อำนวยการ ถ้ามีเหตุจำ เป็นไม่อาจพิจารณาคำอุทธรณใ์ห้แล้วเสร็จ

ภายในระยะเวลาดังกล่าว ใหค้ณะกรรมการมหีนังสือแจ้งใหผู้้อุทธรณ์ทราบก่อนวันครบกำหนดเวลา ในการนี้

ใหข้ยายระยะเวลาพิจารณาอุทธรณ์ ออกไปไดไ้ม่เกินสามสิบวันนับแตว่ันทีค่รบกำหนดเวลาดังกล่าว

เมื่อคณะกรรมการพิจารณาและให้ความเห็นแล้วเสร็จ ให้แจ้งสถาบันเพื่อดำเนินการ

แจ้งผูอุ้ทธรณ์รับทราบโดยเร็ว

ข้อ ๒๑ ให้ศูนย์รับเรืองร้องเรียน รวบรวมข้อร้องเรียนและผลการดำเนินการแกไ่ข/ปรับปรุง

ข้อร้องเรียนทั้งหมด จัดเก็บในแฟ้มข้อร้องเรียน เพื่อจัดทำรายงานการจัดการข้อร้องเรียน และรายงานสรุปผล

เสนอต่อคณะผูบ้ริหารระดับสูงของสถาบัน

ข้อ ๒๒ ใหส้ถาบันรายงานสรุปผลเรื่องร้องเรียน/ร้องทุกข์ของสถาบันเสนอต่อคณะกรรมการ

เพื่อทราบอย่างน้อยปลีะหนึ่งครั้ง

ข้อ ๒๓ การร้องเรียนของสถาบันที'ได้ดำเนินการไปก่อนที'มีการประกาศใชไ้ปก่อนระเบียบนี้

ไมว่่าไดด้ำเนินการไปแล้วหรืออยู่ระหว่างดำเนินการให้ถือว่าไดด้ำเนินการโดยขอบแล้ว และให้ดำเนินการต่อไป

ตามระเบียบนี้

ประกาศ ณ วันที่ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ร

(นายกิตตินันท์ อนรรฆมณี)

ผูอ้ำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล


